
Protokół 

z posiedzenia Wojewódzkiej Rady BRD w Kielcach 

z dnia 11.10.2018r. 
 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego Pan Adam Jarubas. Porządek obrad przedstawił Sekretarz Rady Pan Czesław Dawid.  

Pierwszym punktem porządku obrad było podsumowanie konkursu „Pomóżmy dzieciom spędzić 
szczęśliwie wakacje” organizowanego pod patronatem Wojewódzkiej Rady BRD.  

Przewodniczący Komisji Konkursowej asp. Mariusz Bednarski odczytał protokół Komisji  

z rozstrzygnięcia konkursu i kolejno zaprosił do odbioru nagród.  

Trzecie miejsce zajęła Gminna Biblioteka Publiczna w Oleśnicy. Nagrodę ufundował 

Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach nadinsp. Dariusz Augustyniak.  

Drugie miejsce w konkursie przypadło dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Śladkowie 

Małym, która otrzymała nagrodę ufundowaną przez Wojewodę Świętokrzyskiego Panią Agatę 
Wojtyszek.  

Pierwsze miejsce zajął Urząd Gminy Pierzchnica. Nagrodę za pierwsze miejsce ufundował i 

wręczył Marszałek Województwa Pan Adam Jarubas. Pozostałe instytucje biorące udział w 

konkursie otrzymały wyróżnienia i upominki ufundowane przez Okręgowego Inspektora Pracy w 

Kielcach, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach. 

Po wręczeniu nagród Sekretarz zgodnie z programem obrad poprosił Naczelnika Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach Pana nadkom. Tomasza Janika o 

przedstawienie stanu bezpieczeństwa na drogach województwa świętokrzyskiego. 

Naczelnik omawiając stan bezpieczeństwa w ruchu rogowym w okresie dziewięciu miesięcy 

2018 roku w stosunku do analogicznego okresu 2017 rok na terenie działania garnizonu 

świętokrzyskiego wskazał na: 

- pogorszenie stanu bezpieczeństwa w związku ze wzrostem liczby wypadków drogowych  

i zabitych w województwie świętokrzyskim przy jednoczesnym utrzymaniu liczby osób rannych na 

tym samym poziomie.  

- różnice bezpieczeństwa w ruchu drogowym w zależności od kategorii drogi zwracając 

uwagę, że tylko na drogach krajowych odnotowano poprawę stanu bezpieczeństwa natomiast na 

pozostałych drogach nastąpił wzrost liczby wypadków oraz osób, które poniosły śmierć. 
- przyczyny wypadków drogowych do jakich dochodzi z winy kierującego a do jakich z 

winy pieszego, jednocześnie wskazując jako najbardziej zagrożone zaistnieniem zdarzeń z pieszym 

są oznakowane przejścia dla pieszych i rejony skrzyżowań.  
- działania Policji garnizonu świętokrzyskiego podejmowane na poprawę bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym. 

 Wobec braku chętnych do dyskusji Sekretarz przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 Przewodniczący Rady w sprawach różnych poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna  

w Starej Słupi, która zgodnie z Uchwałą Wojewódzkiej Rady BRD nr 1/2018  

z dnia 5.04.2018 r. otrzymała dofinansowanie na dosprzętowienie i przygotowanie samochodów 

średnich OSP do ratownictwa technicznego zrezygnowała z wsparcia WRBRD. W związku  

z powyższym Przewodniczący zaproponował by niewykorzystane środki zostały przekazane innej 

jednostce, która również zwróciła się z prośbą o dofinansowanie, to jest OSP Mirocice. Uchwała 

została przyjęta przez zgromadzonych jednogłośnie.  

Następnie Przewodniczący WRBRD w związku z trwającymi obchodami 20 – lecia 

Województwa Świętokrzyskiego wyróżnił 11 osób za prace i wkład włożony w poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w naszym województwie. Dyplomy z podziękowaniem oraz 

upominki ufundowane przez Dyrektora WORD otrzymali: 



Anna Zielińska – Brudek,  Jolanta Traczyk, Ewa Adamczyk, Nina Gajewska – Wisowska, 

Tomasz Sołtysik, Artur Putowski, Tomasz Janik, Tomczyk Marcin, Krzysztof Wysocki, Dariusz 

Wróbel i Mateusz Stańczyk. 

Marszałek Województwa Adam Jarubas serdecznie podziękował także wszystkim członkom 

Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego za pracę na rzecz poprawy brd przez okres 

ostatnich czterech lat i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

          Protokołował 

       Insp. ds. BRD Michał Piechota 


